EVALUACION JURIDICA - PRELIMINAR
INVITACION ABIERTA No. 005-2023

Revisada la actividad precontractual, se observa la existencia de NUEVE (09) propuestas presentadas,
tal y como se evidencia en el acta de cierre y apertura de las propuestas acaecida el 20 de junio de
2023; en este orden de ideas, se presenta y se procede al proceso de evaluacién juridica de
conformidad con las ofertas presentadas en los términos establecidos conforme al cronograma del

proceso, asi:
PROYECTO "ASI SUENA EL RIO”

PROPONENTE: ECHANDO GLOBOS S.A.S

NIT.: 900762297-4

FECHA Y HORA: 20 DE JUNIO DE 2023 8:18 AM
VALOR DE LA PROPUESTA: $460.425.280

HEQUISITOS N%lylll’l\l;lile
HABILITANTES SI | NO ARCHIVO OBSERVACIONES
. - SUBSANAR
JURiDICOS NIk

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

La carta de presentacion de
la oferta deberd estar
firmada por el proponente si
es persona natural, por el
representante legal del
proponente de la persona
juridica o por el
re”reﬁrgggjﬁ]giifggd" el x ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
constitucion, si se trata de
proponente plural, o por el
apoderado debidamente
facultado- FORMATO -
CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencia " ARIURTS DOCUMENTO CUMPLE _ MLEEUA
y representacion legal
s Gl ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
Actividad econdmica acorde . CUMPLE
al proceso de seleccion
Con fecha de expedicién no ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
superior a treinta (30) dias - CUMPLE

anteriores a la fecha de
cierre del proceso
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Se acredite que esta
constituida con por lo
menos un (1) afio de
anterioridad al cierre del
presente proceso

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir
y ejecutar el contrato.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

En caso de que se requiera,
se debera adjuntar el acta
de atribuciones al
representante legal o
apoderado, suscrita por
quien actud como secretario
de la reunidn de la junta de
socios 0 asamblea de
accionistas.

N/A

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del
representante legal o
apoderado. En caso de
unién temporal o consorcio
se debera presentar el
documento de identificacion
de cada uno de los
representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la
conforman.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

4. Garantia de Seriedad de la

Oferta

Pdliza a favor de
"ENUDADES PUBLICAS
CON REGIMEN PRI\[ADO DE
CONTRATACION"

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a:
CANAL REGIONAL DE
TELEVISION TEVEANDINA
S.A.S. NIT: 830.005.370-4

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

En calidad de afianzado: a
nombre del oferente
personal natural o de la
razon social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal
expedido por la cdmara de
comercio o su equivalente,
sin utilizar sigla, a no ser
que el certificado de
existencia y representacion
legal de la camara de
comercio, 0 su equivalente,

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA
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EVALUACION JURIDICA - PRELIMINAR
INVITACION ABIERTA No. 005-2023

Indica textualmente
numero, afio y objeto del
proceso.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Por un valor equivalente al
minimo del 10% del monto
del presupuesto oficial
estimado para el proceso de
seleccidn.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Término de la Garantia:
TRES (3) meses contados a
partir de la fecha de cierre

del proceso de seleccidn.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Garantia debidamente
suscrita por el tomador.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Anexo clausulado de la
garantia

NO CUMPLE

Debe adjuntar clausulade

Recibo de pago de la prima
correspondiente.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

5. Certificacio

Social

n de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacién pago
de aportes al sistema de
seguridad social y

parafiscales cumplimiento X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
articulos 50 ley 789 de 2002
y 9 ley 828 de 2003.
PERSONA JURIRDICA
Copia de la planilla PILA
debidamente pagada que
evidencie que se encuentre N/A
al dia en pagos de
seguridad social.
6. Antecedentes/ Verificacion
Consulta de Antecedentes NO ADJUNTO DOCUMENTO, '
Disciplinarios PERSONA X ES VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
JURIDICA ENTIDAD
Consulta de Antecedentes NO ADJUNTO DOCUMENTO, NINGUNA
Disciplinarios PERSONA b4 ES VERIFICADO POR LA CUMPLE
NATURAL ENTIDAD
NO ADJUNTO DOCUMENTO, NINGUNA
i Lt L ES VERIFICADO POR LA CUMPLE
ENTIDAD
Sistema de Registro NO ADJUNTO DOCUMENTQ,
Nacional de Medidas X ES VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
Correctivas-RNMC ENTIDAD
Consulta de Antecedentes NO ADJUNTO DOCUMENTO,
Fiscales PERSONA X ES VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA

JURIDICA

ENTIDAD
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Corsi e foriaadank NO ADIJUNTO DOCUMENTO,
Lot Je TECEhRes | ES VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
Fiscales PERSONA NATURAL ENTIDAD

7. Compromiso Anticorrupcion

Foimgoi%gé%wso X CUMPLE NINGUNA

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE 2
PARA SUBSANAR/ RECHAZA NO HABILITADO-SE REQUIERE PARA SUBSANAR

Nota: Se requiere al proponente para subsanar y aportar el clausulado otorgado por la entidad aseguradora para la
verificacién de la siguiente informacion:

"La Garantia o su clausulado deberd sefialar los siguientes eventos:

1. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para

la adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior

a tres (3) meses, _

2. Fl retiro la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacion de las ofertas.

3. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.

4, La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado, de la garantia de cumplimiento.”
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PROPONENTE: PRIME PRODUCCIONES S.A
NIT.: 900.062.666-5

FECHA Y HORA: 20 DE JUNIO DE 2023 10:02 AM
VALOR DE LA PROPUESTA: $460.563.270

REQUISITOS NO CUMPLE
HABILITANTES SI NO ARCHIVO - SUBSANAR OBSERVACIONES
JURIDICOS N
- IA
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de’
la oferta deberd estar
firmada por el proponente si
es persona natural, por el
representante legal del
proponente de la persona
juridica o por el
tepres e desinadocn || o ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

el documento de

constitucion, si se trata de
proponente plural, o por el
apoderado debidamente

facultado- FORMATO -

CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

ADJUNTO DOCUMENTO

A. Certificado de Existencia % CUMPLE

y representacion legal

NINGUNA

ADJUNTO DOCUMENTO

Actividad econémica acorde % CUMPLE

al proceso de seleccién

NINGUNA

Con fecha de expedicién no ADJUNTO DOCUMENTO
superior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de X HO-GHMELE
cierre del proceso

NINGUNA

Se acredite que esta ADJUNTO DOCUMENTO
constituida con por lo
menos un (1) afio de X CUMPLE
anterioridad al cierre del
presente proceso

NINGUNA

El representante legal o ADJUNTO DOCUMENTO

apoderado tiene facultades

amplias y suficientes para X CUMPLE

presentar la oferta, suscribir
y ejecutar el contrato.

NINGUNA

En caso de que se requiera,
se deberd adjuntar el acta
de atribuciones al
representante legal o

N/A
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apoderado, suscrita por
quien actud como secretario
de la reunién de la junta de
socios 0 asamblea de
accionistas.

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del
representante legal o
apoderado. En caso de
union temporal o consorcio
se debera presentar el
documento de identificacion
de cada uno de los
representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la
conforman.

X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

4. Garantia de Seriedad de la Oferta

Pdliza a favgr de ADJUNTO DOCUMENTO
"ENTIDADES PUBLICAS
CON REGIMEN PRIVADO DE A COMPLE WINGUIE
CONTRATACION"

Se debe cubrir en calidad de ADJUNTO DOCUMENTO
Asegurado/Beneficiario a:
CANAL REGIONAL DE 4 CUMPLE NINGUNA
TELEVISION TEVEANDINA
S.A.S. NIT: 830.005.370-4

En calidad de afianzado: a ADJUNTO DOCUMENTO
nombre del oferente
personal natural o de la
razon social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal
expedido por la camara de X CUMPLE NINGUNA
comercio o su equivalente,
sin utilizar sigla, a no ser
que el certificado de
existencia y representacion
legal de la camara de
COMErCio, 0 su equivalente,

Indica textualmente ADJUNTO DOCUMENTO
numero, afio y objeto del X CUMPLE NINGUNA
proceso.

Por un valor equivalente al ADJUNTO DOCUMENTO
minimo del 10% del monto
del presupuesto oficial X CUMPLE NINGUNA
estimado para el proceso de
seleccion.

Término de la Garantia: ADJUNTO DOCUMENTO
TRES (3) meses contat_jos al CUMPLE NINGUNA
partir de la fecha de cierre

del proceso de seleccion.
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ADJUNTO DOCUMENTO

Gara'ntl'a debidamente e CUMPLE NINGUNA
suscrita por el tomador.
y TRy ADJUNTO DOCUMENTO
fISA0 Eaipfiado Ok i x CUMPLE NINGUNA
garantla
bt detaroi ADIUNTO DOCUMENTO :
SHBOECRENS CE BRI CUMPLE NINGUNA
correspondiente.

5. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad

Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago
de aportes al sistema de
seguridad social y
parafiscales cumplimiento
articulos 50 ley 789 de 2002
y 9 ley 828 de 2003.
PERSONA JURIRDICA

X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

Copia de la planilla PILA
debidamente pagada que
evidencie que se encuentre
al dia en pagos de
seguridad social.

N/A

6. Antecedentes/ Verificacion

Consulta de Antecedentes

ADJUNTO DOCUMENTO, ES

Disciplinarios PERSONA X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
JURIDICA ENTIDAD
Consuita de Antecedentes ADJUNTO DOCUMENTO, ES |
Disciplinarios PERSONA X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
NATURAL ENTIDAD
ADJUNTO DOCUMENTO, ES :
C°"5”'taJS§i ggfgsec'e“tes x VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
Sistema de Registro ADJUNTO DOCUMENTO, ES
Nacional de Medidas b'¢ VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
Correctivas-RNMC ENTIDAD
Consulta de Antecedentes ADJUNTO DOCUMENTO, ES
Fiscales PERSONA X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
JURIDICA ENTIDAD
NO ADJUNTO DOCUMENTO
Consulta de Antecedentes £
Fiscales PERSONA NATURAL X ES VER{EFJ_IC_JP;),% POR LA CUMPLE NINGUNA

7. Compromiso Anticorrupcion

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

X CUMPLE NINGUNA

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE NO HABILITADO-SE REQUIERE PARA
REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA SUBSANAR
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Nota: Se requiere al proponente para subsanar y aportar el certificado de existéncia y representacion legal, de
conformidad con las reglas de participacion.

"5.1.1.2. Existencia y representacion legal
5.1.1.2.1. Personas juridicas de naturaleza privada
a. Certificado de existencia y representacion legal

El proponente deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacion del certificado original
expedido por la Cdmara de Comercio de su domicilio o la entidad competente social, donde se acredite que estd
constituida con por lo menos un (1) afio de anterioridad al cierre del presente proceso y en el que conste que su
objeto social estd relacionado con el objeto de la presente contratacion, con fecha de expedicion no superior a

treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre del proceso.”
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PROPONENTE: UNION TEMPORAL 4 LUMINANTE

NIT.: N/A

FECHA Y HORA: 20 DE JUNIO DE 2023 14:27 PM
VALOR DE LA PROPUESTA: $460,425,280

requisrros T
HABILITANTES SI NO ARCHIVO - SUBSANAR OBSERVACIONES
JURIDICOS N
- IA
1, CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de
la oferta debera estar
firmada por el proponente si
es persona natural, por el
representante legal del
proponente de la persona
juridica o por el
Iepressitatie designada en | ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

el documento de

constitucion, si se trata de
proponente plural, o por el
apoderado debidamente

facultado- FORMATO -

CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencia

Se validan los certificados de
existencia y representacion legal de
los integrantes de la U.T.:

y representacién legal X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE BT
» 4 DIRECCIONESS A S
e TROPICO MEDIAS A S
ADJUNTO DOCUMENTO
Se validan los certificados de
Actividad econdmica acorde exngtenc:a y representacion legal de
al proceso de seleccidn X CUMPLE los integrantes de [a ‘U.T., los c‘ua!es
cumplen con la actividad econémica
exigida para el proceso.
Con fecha de expedicion no ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
superior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de A CUMELE
cierre del proceso
Se acredite que esta ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
constituida con por lo
menos un (1) afio de X CUMPLE

anterioridad al cierre del
presente proceso
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El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir
y ejecutar el contrato.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

En caso de que se requiera,
se debera adjuntar el acta
de atribuciones al
representante legal o
apoderado, suscrita por
quien actudé como secretario
de la reunion de la junta de
socios o asamblea de
accionistas.

N/A

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del
representante legal o
apoderado. En caso de
unién temporal o consorcio
se debera presentar el
documento de identificacion
de cada uno de los
representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la
conforman.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

Se validan las cedulas de
ciudadania de los integrantes de la
uT

4, Garantia de Seriedad de la

Oferta

Péliza a favor de
"ENUDADES PUBLICAS
CON REGIMEN PRI\{ADO DE
CONTRATACION"

Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a:
CANAL REGIONAL DE
TELEVISION TEVEANDINA
S.A.S. NIT: 830.005.370-4

En calidad de afianzado: a
nombre del oferente
personal natural o de la
razon social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal
expedido por la cdmara de
comercio o su equivalente,
sin utilizar sigla, a no ser
gue el certificado de
existencia y representacion

legal de la cdmara de
comercio, o su equivalente,

No presenta garantia de seriedad
de la oferta

Indica textualmente
numero, ano y objeto del

proceso.
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Por un valor equivalente al
minimo del 10% del monto
del presupuesto oficial
estimado para el proceso de
seleccidn.

Término de la Garantia:
TRES (3) meses contados a
partir de la fecha de cierre

del proceso de seleccidn.

Garantia debidamente
suscrita por el tomador.

Anexo clausulado de la
garantia

Recibo de pago de la prima
correspondiente.

5. Certificacién de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad

Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago
de aportes al sistema de
seguridad social y
parafiscales cumplimiento
articulos 50 ley 789 de 2002
y 9 ley 828 de 2003.
PERSONA JURIRDICA

Copia de la planilla PILA
debidamente pagada que
evidencie que se encuentre
al dia en pagos de
seguridad social.

6. Antecedentes/ Verificacion

Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA
JURIDICA

Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA
NATURAL

Consulta de Antecedentes
Judiciales

Sistema de Registro
Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta de Antecedentes
Fiscales PERSONA
JURIDICA

Consulta de Antecedentes
Fiscales PERSONA NATURAL

7. Compromiso Anticorrupcion
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FORMATO COMPRO’MISO
ANTICORRUPCION

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE
REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA .RECHAZADO

Nota: La entidad procede al rechazo del proponente, conforme a lo establecido en las reglas de participacion, numeral
5.1. Aspectos juridicos, 5.1.1.3. Garantia de seriedad del ofrecimiento y causales de rechazo, numeral "5.
Cuando el proponente no cumple con alguno de los requisitos habilitantes exigidos para participar en el presente

pliego de condiciones.”
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PROPONENTE: DIECISEIS 9 FILMS SAS

NIT.: 900141068-1

FECHA Y HORA: 20 DE JUNIO DE 2023 16:57 PM
VALOR DE LA PROPUESTA: $460,563,271

wequistros ]
HABILITANTES SI NO ARCHIVO - SUBSANAR OBSERVACIONES
JURIDICOS N
- IA
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de
la oferta deberd estar
firmada por el proponente si
es persona naturai, por el
representante legal del
proponente de la persona
juridica o por el
TRpRRenEINE designadaen | o ADIUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

el documento de

constitucion, si se trata de
proponente plural, o por el
apoderado debidamente

facultado- FORMATOQ -

CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencia
y representacion legal

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Actividad econdmica acorde
al proceso de seleccion

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Con fecha de expedicion no
superior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de
cierre del proceso

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Se acredite que esta
constituida con por lo
menos un (1) afo de
anterioridad al cierre del
presente proceso

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir
Y ejecutar el contrato.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

"NINGUNA

En caso de que se requiera,
se deberd adjuntar el acta
de atribuciones al
representante legal o

N/A
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apoderado, suscrita por
quien actud como secretario
de la reunién de la junta de
socios o asamblea de
accionistas.

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del
representante legal o
apoderado. En caso de
unién temporal o consorcio
docsjrﬁ:r'?fg ?jg:zseirt‘fggaﬂon x ADIUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

de cada uno de los '
representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la
conforman.

4. Garantia de Seriedad de la Oferta

Péliza a favor de ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
"ENTIDADES PUBLICAS
CON REGIMEN PRIVADO DE | X B
CONTRATACION"

Se debe cubrir en calidad de ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
Asegurado/Beneficiario a:
CANAL REGIONAL DE X CUMPLE
TELEVISION TEVEANDINA
S.A.S. NIT: 830.005.370-4

En calidad de afianzado: a ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
nombre del oferente
personal natural o de la
razon social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal
expedido por la camara de X CUMPLE
comercio o su equivalente,
sin utilizar sigla, a no ser
que el certificado de
existencia y representacion
legal de la cdmara de
comercio, 0 su equivalente,

Indica textualmente ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
numero, afo y objeto del X CUMPLE
proceso.

_Por un valor equivalente al ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
minimo del 10%-del monto
del presupuesto oficial X CUMPLE
estimado para el proceso de
seleccion.

Término de la Garantia: ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
TRES (3) meses contados a
partir de la fecha de cierre % CUMPLE
del proceso de seleccion.
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Gara_ntl'a debidamente - ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
suscrita por el tomador.
Anexo clausul§do de la - NO CUMPLE Se requiere para adjuntar
garantia clausulado.
Recibo de pago c_Ie la prima " ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
correspondiente. !

5. Certificacién de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago
de aportes al sistema de
seguridad social y
parafiscales cumplimiento X ADIUNID DOCUNENTO CUMPLE NINGUNA
articulos 50 ley 789 de 2002
y 9 ley 828 de 2003.
PERSONA JURIRDICA

Copia de la planilla PILA
debidamente pagada que
evidencie que se encuentre N/A
al dia en pagos de
sequridad social.

6. Antecedentes/ Verificacion

Consulta de Antecedentes ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
Disciplinarios PERSONA X CUMPLE
JURIDICA

Consulta de Antecedentes ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
Disciplinarios PERSONA X CUMPLE
NATURAL

ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
Consulta de Antecedentes CUMPLE

Judiciales

Sistema de Registro ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
Nacional de Medidas X CUMPLE
Correctivas-RNMC

Consulta de Antecedentes ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
Fiscales PERSONA X CUMPLE
JURIDICA

ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
Consulta de Antecedentes CUMPLE

Fiscales PERSONA NATURAL

7. Compromiso Anticorrupcién

e . NO CUMPLE Se requiere para subsanar

ANTICORRUPCION

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE NO HABILITADO-SE REQUIERE PARA
REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA SUBSANAR




EVALUACION JURIDICA - PRELIMINAR
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N

Nota: Se requiere al proponente para subsanar y aportar el clausulado otorgado por la entidad aseguradora para la
verificacion de la siguiente informacion:

“La Garantia o su clausulado debera sefalar los siguientes eventos:

1. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para

la adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior

a tres (3) meses.

2. El retiro la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacion de las ofertas.

3. La no suscripcidn del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.

4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado, de la garantia de cumplimiento.”

Nota: Se requiere al proponente para subsanar y aportar el FORMATO 2 - COMPROMISO
ANTICORRUPCION/PACTO DE TRANSPARENCIA




PROPONENTE: 24 SOUNDFILMS

NIT.: 900404414-5

FECHA Y HORA: 20 DE JUNIO DE 2023
VALOR DE LA PROPUESTA: $460,546,303

EVALUACION JURIDICA - PRELIMINAR
INVITACION ABIERTA No. 005-2023

REQUISITOS NO CUMPLE
HABILITANTES SI NO ARCHIVO 2 SANAR OBSERVACIONES
JURIDICOS Sub
-N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de
la oferta debera estar
firmada por el proponente si
es persona natural, por el
representante legal del
proponente de la persona
juridica o por el
represeritante deslgnadosen | o ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

el documento de

constitucion, si se trata de
proponente plural, o por el
apoderado debidamente

facultado- FORMATO -

CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencié

y representacion legal b ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Actividad econdmica acorde

al proceso de seleccidon X ADIUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Con fecha de expedicion no
superior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de
cierre del proceso

X ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Se acredite que esta
constituida con por lo
menos un (1) afio de X ADJUNTO DOCUMENTO
anterioridad al cierre del
presente proceso

CUMPLE

NINGUNA

El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para X ADJUNTO DOCUMENTO
presentar la oferta, suscribir
y ejecutar el contrato.

CUMPLE

NINGUNA
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En caso de que se requiera,
se debera adjuntar el acta
de atribuciones al
representante legal o
apoderado, suscrita por
quien actud como secretario
de la reunion de la junta de
socios o asamblea de
accionistas.

- N/A

3

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del
representante legal o
apoderado. En caso de
union temporal o consorcio
se debera presentar el
documento de identificacidn
de cada uno de los
representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la
conforman.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

4. Garantia de Seriedad de la

Oferta

Pdliza a favor de
"ENTIDADES PUBLICAS
CON REGIMEN PRIVADO DE
CONTRATACION"

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a:
CANAL REGIONAL DE
TELEVISION TEVEANDINA
S.A.S. NIT: 830.005.370-4

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

En calidad de afianzado: a
nombre del oferente
personal natural o de la
razon social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal
expedido por la cdmara de
comercio o su equivalente,
sin utilizar sigla, a no ser
que el certificado de
existencia y representacion
iegal de la cdmara de
comercio, o su equivalente,

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Indica textualmente
numero, ano y objeto del
proceso.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Por un valor equivalente al
minimo del 10% del monto
del presupuesto oficial
estimado para el proceso de
seleccion.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA
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Término de la Garantia:
TRES (3) meses contados a

partir de la fecha de cierre ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
del proceso de seleccion.
Gamaha gedcaente ADIUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
suscrita por el tomador,
Anexo clausulado de la Se requiere para adjuntar
garantia X HECHHPLE clausulado.
Recibo de pago de la prima - NO CUMPLE Se requiere para adjuntar recibo de

. correspondiente.

pago

5. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago
de aportes al sistema de
seguridad social y
parafiscales cumplimiento
articulos 50 ley 789 de 2002
y 9 ley 828 de 2003.
PERSONA JURIRDICA

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Copia de la planilla PILA
debidamente pagada que
evidencie que se encuentre
al dia en pagos de
seguridad social.

N/A

6. Antecedentes/ Verificacion

Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA
JURIDICA

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA
NATURAL

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Consulta de Antecedentes
Judiciales

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Sistema de Registro
Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Consulta de Antecedentes
Fiscales PERSONA
JURIDICA

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Consulta de Antecedentes
Fiscales PERSONA NATURAL

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

7. Compromiso Anticorrupcién

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

CUMPLE

NINGUNA
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CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE NO HABILITADO-SE REQUIERE PARA
REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA SUBSANAR

Nota: Se requiere al proponente para subsanar y aportar el clausulado otorgado por la entidad aseguradora para la
verificacién de la siguiente informacion:

"La Garantia o su clausulado deberd sefialar los siguientes eventos:

1. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para

la adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior

a tres (3) meses,

2. Fl retiro /a oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacion de las ofertas.

3. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.

4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado, de la garantia de cumplimiento.”

Nota: Se requiere al proponente para subsanar y aportar el recibo de pago/caja de la prima correspondiente expedido
por la compaiiia aseguradora. ‘

El recibo aportado debe evidenciar que la prima correspondiente se encuentra debidamente pagada cancelada.
NOTA: NO se tendrd en cuenta para cumplir con este requisito la constancia de no revocatoria ni cancelacion por falta
de pago de la prima ya que fa misma aplica para Entidad Estatales con Régimen General de Contratacion.
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PROYECTO "HISTORIAS QUE ABRAZAN”

PROPONENTE: UNION TEMPORAL CONTRA-LUMEN

NIT.: N/A

FECHA Y HORA: 20 DE JUNIO DE 2023 8:00 AM
VALOR DE LA PROPUESTA: § 509.170.655.

requisrros T e
HABILITANTES SI NO ARCHIVO - SUBSANAR OBSERVACIONES
JURIDICOS
-N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de
la oferta debera estar
firmada por el proponente si
es persona natural, por el
representante legal del
proponente de la persona
juridica o por el
Iepesert=re: Gealinadoien | ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

el documento de

constitucion, si se trata de
proponente plural, o por el

apoderado debidamente

facultado- FORMATO -

CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencia

Se validan los certificados de
existencia y representacién legal de
los integrantes de la U.T.:

- X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE
y representacién legal . CORPORACION LUMEN 2000
COLOMBIA
e CONTRAPUNTO GROUP S.A.S
Se walidan los certificados de
e R existencia y representacion legal de
Actividad econdmica a(‘:?rde X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE los integrantes de la U.T., los cuales
al proceso de seleccion i e
cumplen con la actividad econdmica
exigida para el proceso.
Con fecha de expedicion no e CORPORACION LUMEN 2000
superior a treinta (30) dias COLOMBIA: fecha junio 15 de 2023
anteriores a la fecha de X ABILNTO BOCUMENTU EURIFLE » CONTRAPUNTO GROUP S.A.S:
cierre del proceso fecha junio 15 de 2023
Se acredite que esta
constituida con por lo
menos un (1) afo de X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

anterioridad al cierre del
presente proceso




EVALUACION JURIDICA - PRELIMINAR
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El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir
y ejecutar el contrato.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

En caso de que se requiera,
se deberd adjuntar el acta
de atribuciones al
representante legal o
apoderado, suscrita por
quien actud como secretario
de la reunion de la junta de
socios o asamblea de
accionistas.

N/A

3

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del
representante legal o
apoderado. En caso de
unién temporal o consorcio
se debera presentar el
documento de identificacion
de cada uno de los
representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la
conforman.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

Se validan las cedulas de
ciudadania de los integrantes de la
uT

4. Garantia de Seriedad de la

Oferta

Pdliza a favor de
"ENTIDADES PUBLICAS
CON REGIMEN PRIVADO DE
CONTRATACION"

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a:
CANAL REGIONAL DE
TELEVISION TEVEANDINA
S.A.S. NIT: 830.005.370-4

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

En calidad de afianzado: a
nombre del oferente
personal natural o de la
razon social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal
expedido por la cdmara de
comercio o su equivalente,
sin utilizar sigla, a no ser
que el certificado de
existencia y representacion
legal de la cdmara de
comercio, o su equivalente,

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Indica textualmente
nimero, afio y objeto del
proceso.,

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA
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EVALUACION JURIDICA - PRELIMINAR
INVITACION ABIERTA No. 005-2023

Por un valor equivalente al
minimo del 10% del monto
del presupuesto oficial
estimado para el proceso de
seleccién.

X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

Término de la Garantia:
TRES (3) meses contados a
partir de la fecha de cierre

del proceso de seleccién.

X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

Garantia debidamente
suscrita por el tomador.

b ¢ ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

Anexo clausulado de la
garantia

Se requiere para adjuntar

A NO CUMPLE clausulado.

Recibo de pago de la prima
correspondiente.

X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

5. Certificacién de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad

Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacién pago
de aportes al sistema de
seguridad social y
parafiscales cumplimiento
articulos 50 ley 789 de 2002
y 9 ley 828 de 2003.
PERSONA JURIRDICA

Se validan los documentos
b ¢ ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE suscritos por cada representante
legal de la UT.

Copia de la planilla PILA
debidamente pagada que
evidencie que se encuentre
al dia en pagos de
seguridad social.

N/A

6. Antecedentes/ Verificacion

Consulta de Antecedentes

NO ADJUNTO DOCUMENTO,

Disciplinarios PERSONA X ES VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
JURIDICA ENTIDAD
Consulta de Antecedentes NO ADJUNTQO DOCUMENTO, NINGUNA
Disciplinarios PERSONA X ES VERIFICADO POR LA CUMPLE
NATURAL ENTIDAD
NO ADJUNTO DOCUMENTO, NINGUNA
CO"S“'taJSSi gglt:sce‘je”tes X ES VERIFICADO POR LA CUMPLE
ENTIDAD
Sistema de Registro NO ADJUNTO DOCUMENTO, NINGUNA
Nacional de Medidas b4 ES VERIFICADO POR LA CUMPLE
Correctivas-RNMC ENTIDAD
Consulta de Antecedentes NO ADJUNTO DOCUMENTO, NINGUNA
Fiscales PERSONA X ES VERIFICADO POR LA CUMPLE
JURIDICA ENTIDAD
Consulta de Antecedentes % N%?Eélé?;&%%cggsﬁo, CUMPLE HINGUDA
Fiscales PERSONA NATURAL ENTIDAD

7. Compromiso Anticorrupcion
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FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

CUMPLE

NINGUNA

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE
REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA

NO HABILITADO-SE REQUIERE PARA

SUBSANAR

Nota: Se requiere al proponente para subsanar y aportar el clausulado otorgado por la entidad aseguradora para la

verificacion de la siguiente informacion:

"“La Garantia o su clausulado debera sefialar os siguientes eventos:

1. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de /a oferta cuando el plazo para

la adjudicacion o para suscribir €l contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior

a tres (3) meses.

2. El retiro la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacion de las ofertas.
3. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.
4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado, de la garantia de cumplimiento.”
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PROPONENTE: LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES S.A.S.
NIT.: 900.348.245-7
FECHA Y HORA: 20 DE JUNIO DE 2023 8:02 AM
VALOR DE LA PROPUESTA: $509.689.282

requisiros L
HABILITANTES SI| NO ARCHIVO OBSERVACIONES
F - SUBSANAR
JURIDICOS
7 -N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la
oferta deberd estar firmada
por el proponente si es
persona natural, por el
representante legal del
proponente de la persona
juridica o por el representante
designado en el documento | x ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

de
constitucidn, si se trata de
proponente plural, o por el
apoderado debidamente
facultado- FORMATO -
CARTA DE PRESENTACION

DE LA OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencia y
representacion legal

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Actividad econdmica acorde al
proceso de seleccion

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Con fecha de expedicion no
superior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de cierre
del proceso

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Se acredite que esta
constituida con por lo menos
un (1) afio de anterioridad al

cierre del presente proceso

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y
ejecutar el contrato.

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

En caso de que se requiera,
se deberd adjuntar el acta de
atribuciones al representante

legal o apoderado, suscrita

N/A
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por quien actué como
secretario de la reunion de la
junta de socios 0 asamblea de
accionistas.

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del representante
legal o apoderado. En caso de

union temporal o consorcio
se debera presentar el
documento de identificacion | x ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
de cada uno de los
representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la
conforman.

4. Garantia de Seriedad de la Oferta

Péli:;a a favor de "ENTIDADES

PUBLICAS CON REGIMEN - ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
PRIVADO DE

CONTRATACION"

Se debe cubrir en calidad de

Asegurado/Beneficiario a: NINGUNA
CANAL REGIONAL DE x ARIUNTO DOCUMENTC CUMPLE
TELEVISION TEVEANDINA

S.A.S. NIT: 830.005.370-4

En calidad de afianzado: a
nombre del oferente personal
natural o de la razon social
que figura en el certificado de
existencia y representacion
legal expedido por la camara ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA

: : X CUMPLE
de comercio o su equivalente,
sin utilizar sigla, a no ser que
el certificado de existencia y
representacion legal de la
camara de comercio, o su
equivalente,

Indi~ca textpalmente namero, | ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
ano y objeto del proceso.

Por un valor equivalente al

minimo del 10% del monto
del presupuesto oficial X ADJUNTO BOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

estimado para el proceso de
seleccion.

Término de la Garantia: TRES

(3) meses contadgs a partir ” ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
de la fecha de cierre del

proceso de seleccion.

Gara.ntia debidamente ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
suscrita por el tomador.
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Anexo clausulado de la
garantia

ADJUNTO CLAUSULADO

CUMPLE

Recibo de pago de la prima
correspondiente.

ADJUNTQ RECIBO DE PAGO

CUMPLE

5. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago de
aportes al sistema de
seguridad social y parafiscales

ADJUNTO FORMATO |

CERTIFICACION DE PAGO DE

cumplimiento articulos 50 ley X APORTES AL SISTEMA DE CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y
789 de 2002 y 9 ley 828 de PARAFISCALES
2003. PERSONA JURIRDICA
Copia de la planilla PILA
debidamente pagada que
evidencie que se encuentre al N/A
dia en pagos de seguridad
social.
6. Antecedentes/ Verificacion
Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE
JURIDICA
Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE
NATURAL
Consulta de Antecedentes
Tudicislos X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE
Sistema de Registro Nacional % ARJUNTO DOCUMENTO CUMPLE
de Medidas Correctivas-RNMC
Consulta de Antecedentes - ARIUNTC RCCURENTO CUMPLE
Fiscales PERSONA JURIDICA
Consulta de Antecedentes S ADIUHIC DOGUMENTO CUMPLE
Fiscales PERSONA NATURAL
7. Compromiso Anticorrupcion
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION X CUMPLE
CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE
/ HABILITADO

REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA
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PROPONENTE: CABEZA RODANTE PRODUCCIONES SAS
NIT.: 901.016.927-0

FECHA Y HORA: 20 DE JUNIO DE 2023 15:39 PM
VALOR DE LA PROPUESTA: $ 509.681.641

CUMPLE /
NO CUMPLE
- SUBSANAR

-N/A

REQUISITOS
HABILITANTES SI| NO ARCHIVO
JURIDICOS

OBSERVACIONES

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la [
oferta debera estar firmada
por el proponente si es
persona natural, por el
representante legal del
proponente de la persona
juridica o. por el representante
designado en el documento | X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
de
constitucion, si se trata de
proponente plural, o por el
apoderado debidamente
facultado- FORMATO -
CARTA DE PRESENTACION
DE LA OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencia y

repiesEEicbn legal X ADIUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

ADJUNTO DOCUMENTO

Actividad economica a_cgrde al CUMPLE NINGUNA
proceso de seleccion

Con fecha de expedicién no
superior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de cierre
del proceso

- ADIJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

Se acredite que esta
constituida con por lo menos ADJUNTO DOCUMENTO NINGUNA
= B X CUMPLE

un (1) afio de anterioridad al
cierre del presente proceso

El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para | X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
presentar la oferta, suscribir y
ejecutar el contrato.

En caso de que se requiera,
se debera adjuntar el acta de N/A
atribuciones al representante

legal 0 apoderado, suscrita
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por quien actud como
secretario de la reunion de la
junta de socios o asamblea de
accionistas.

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

' Fotocopia de la cedula de
ciudadania del representante
legal 0 apoderado. En caso de
unién temporal o consorcio
se debera presentar el
documento de identificacion | x ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
de cada uno de los
representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la |
conforman. |

4, Garantia de Seriedad de la Oferta

Pdliza a favor de "ENTIDADES

PUBLICAS CON REGIMEN ADIUNTO DOCUMENTO
PRIVADO DE * CUMPLE NINGUNA

CONTRATACION"

Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a:
CANAL REGIONAL DE X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
TELEVISION TEVEANDINA
S.A.S. NIT: 830.005.370-4

En calidad de afianzado: a
nombre del oferente personal
natural o de la razén social
que figura en el certificado de
existencia y representacion
legal expedido por la cdmara ADJUNTO DOCUMENTO
de comercio o su equivalente, x WUHPLE PHNGUNA
sin utilizar sigla, a no ser que
el certificado de existencia y |
representacion legal de la
camara de comercio, o su
equivalente,

Indica textualmente ndmero, |

afio y objeto del proceso.

|
I
| x ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE . NINGUNA

Por un valor equivalente al
minimo del 10% del monto
del presupuesto oficial b'¢ ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
estimado para el proceso de
seleccidn.

Término de la Garantia: TRES
(3) meses contados a partir
de la fecha de cierre del
proceso de seleccion.

* ADIUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

Gara_ntla debidamente 5 ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
suscrita por el tomador.
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Anexo clausulado de la
garantia

NO CUMPLE

Se requiere para aportar
clausulado

Recibo de pago de la prima
correspondiente.

X

ADJUNTO RECIBO DE PAGO

CUMPLE

NINGUNA

5. Certificacién

de cumplimiento de oblig-;aciones para con el Sistema General de Seguridad

Social

y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacidn pago de
aportes al sistema de
seguridad social y parafiscales
cumplimiento articulos 50 ley
789 de 2002 y 9 ley 828 de
2003. PERSONA JURIRDICA

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Copia de la planilla PILA
debidamente pagada que
evidencie que se encuentre al
dia en pagos de seguridad
social.

N/A

6. Antecedentes/ Verificacion

Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA
JURIDICA

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA
NATURAL

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Consulta de Antecedentes
Judiciales

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Sistema de Registro Nacional
de Medidas Correctivas-RNMC

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Consulta de Antecedentes
Fiscales PERSONA JURIDICA

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Consulta de Antecedentes
Fiscales PERSONA NATURAL

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

7. Compromiso Anticorrupcion

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

CUMPLE

NINGUNA

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE
REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA

NO HABILITADO-SE REQUIERE PARA

SUBSANAR

Nota: Se requiere al proponente para subsanar y aportar el clausulado otorgado por la entidad aseguradora para la

verificacion de la siguiente informacion:

"La Garantia o su clausulado deberd sefialar los siguientes eventos:

1. La no ampliacion de /a vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para
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la adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior

a tres (3) meses.

2. El retiro /a oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacion de las ofertas.

3. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.

4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado, de la garantia de cumplimiento.”




PROPONENTE: LIFECOM LTDA

NIT.: 900.201.670-2

FECHA Y HORA: 20 DE JUNIO DE 2023 19:06
VALOR DE LA PROPUESTA: $509.689.282
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cequisrros o
HABILITANTES SI NO ARCHIVO - SUBSANAR OBSERVACIONES
JURIDICOS N
= IA
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la
oferta debera estar firmada
por el proponente si es
persona natural, por el
representante legal del
proponente de la persona
JAIKIER 0 pok EUEpreaRniante | ADIUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

designado en el documento
de constitucidn, si se trata de
proponente plural, o por el
apoderado debidamente
facultado- FORMATO -
CARTA DE PRESENTACION
DE LA OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencia y

i X ADJUNTO DOCUMENTO
representacion legal

CUMPLE

NINGUNA

Actividad econémica acorde al

i X ADJUNTO DOCUMENTO
proceso de seleccion

CUMPLE

NINGUNA

Con fecha de expedicion no
superior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de cierre
del proceso

X ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Se acredite que estd
constituida con por lo menos
un (1) afio de anterioridad al

cierre del presente proceso

X ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para X ADJUNTO DOCUMENTO
presentar la oferta, suscribir y
ejecutar el contrato.

CUMPLE

NINGUNA

En caso de que se requiera,
se debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante
legal o apoderado, suscrita
por quien actud como

N/A
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secretario de la reunion de la
junta de socios o asamblea de
accionistas.

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del representante
legal o apoderado. En caso de

unién temporal o consorcio
se debera presentar el
documento de identificacion
de cada uno de los
representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la
conforman.

X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

4. Garantia de Seriedad de la Oferta

Péli;a a favor de "ENTIDADES
PUBLICAS CON REGIMEN
PRIVADO DE
CONTRATACION"

NINGUNA

. ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE

Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a:
CANAL REGIONAL DE
TELEVISION TEVEANDINA
S.A.S. NIT: 830.005.370-4

NINGUNA

” ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE

En calidad de afianzado: a
nombre del oferente personal
natural o de la razén social
que figura en el certificado de
existencia y representacion
legal expedido por la camara
de comercio o su equivalente,
sin utilizar sigla, a no ser que
el certificado de existencia y
representacion legal de la
camara de comercio, o su
equivalente,

NINGUNA

5 ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE

Indica textualmente n(imero,
afio y objeto del proceso.

NINGUNA

" ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE

Por un valor equivalente al
minimo del 10% del monto
del presupuesto oficial
estimado para el proceso de
seleccion.

NINGUNA

" ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE

Término de la Garantia: TRES
(3) meses contados a partir
de la fecha de cierre del
proceso de seleccion.

NINGUNA

% ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE

Garantia debidamente
suscrita por el tomador.

X ADIENTO DOCUMENTO NO CUMPLE Se requiere para subsanar
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Anexo clausulado de la

; X ADJUNTA CLAUSULADO CUMPLE NINGUNA
garantia

i

Recibo de pago de la prima

WY saaughs WORCIIPNLGIA/SO04 Q07 Biotjod saauapasane, /- sduy
e b x ADIUNTO RECIBO DE PAGO | " "CUNMBLE MIRTCORA

5. Certificacién de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago de

ppories al sistemarde CER%EF?([:JE(?I%;ODREMPAEO DE
seguridad social y parafiscales
- | cumplimiento articulos 50 ley X APORTES AL SISTEMA DE CUMPLE NINGUNA
o SEGURIDAD SOCIAL Y
Y| 789de 2002y 9 ley 828 de PARAFISCALES
2003. PERSONA JURIRDICA
Copia de la planilla PILA
debidamente pagada que
evidencie que se encuentre al N/A
dia en pagos de seguridad
social.
6. Antecedentes/ Verificacion
Consulta de Antecedentes ADJUNTO DOCUMENTO, ES NINGUNA
Disciplinarios PERSONA X VERIFICADO POR LA CUMPLE
JURIDICA ENTIDAD
Consulta de Antecedentes ADJUNTO DOCUMENTO, ES NINGUNA
Disciplinarios PERSONA X VERIFICADO POR LA CUMPLE
NATURAL ENTIDAD
ADJUNTO DOCUMENTO, ES NINGUNA
CD”S“'tajﬂsigglt:;:ede“tes x VERIFICADO POR LA CUMPLE
ENTIDAD
Sistema de Registro Nacional | ADJSQ&%&O%"\SE“R'T& = p— LA
de Medidas Correctivas-RNMC ENTIDAD
Consulta de Antecedentes ADJUNTO DOCUMENTO, ES HIDSIRA
) X VERIFICADO POR LA CUMPLE
Fiscales PERSONA JURIDICA ENTIDAD
ADJUNTO DOCUMENTO, ES NINGUNA
bbb an ol B VERIFICADO POR LA CUMPLE
ENTIDAD

7. Compromiso Anticorrupcion

FORMATO COMPROMISO " CUMPLE NINGUNA

ANTICORRUPCION
CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE NO HABILITADO-SE REQUIERE PARA
REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA SUBSANAR

Nota: Se requiere al proponente para subsanar y aportar la pdliza de garantia de seriedad de la oferta debidamente
suscrita por el tomador, de conformidad con lo establecido en las reglas de participacion
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CONSOLIDADO PRELIMINAR

PROYECTO "ASI SUENA EL RIO”

RESULTADO EVALUACION
PRELIMINAR
NO HABILITADO-REQUIERE SUBSANAR

No. |[NOMBRE DEL OFERENTE

1; ECHANDO GLOBOS S.A.S

2. |PRIME PRODUCCIONES S.A.| NO HABILITADO-REQUIERE SUBSANAR
UNION TEMPORAL 4 :
3 LUMINANTE RECHAZADO

4. | DIECISEIS 9 FILMS SA | NO HABILITADO-REQUIERE SUBSANAR

. 24 SOUNDFILMS NO HABILITADO-REQUIERE SUBSANAR

PROYECTO "HISTORIAS QUE ABRAZAN”

. RESULTADO EVALUACION
NO. | NOMBRE DEL OFERENTE T

1. | UNION TEMPORAL CONTRA- | NO HABILITADO-REQUIERE SUBSANAR
LUMEN

3. LA URBE AGENCIA DE

COMUNICACIONES S.A.S. HABILITADO
3, CABEZA RODANTE | NO HABILITADO-REQUIERE SUBSANAR
PRODUCCIONES SAS
. LIFECOM LTDA NO HABILITADO-REQUIERE SUBSANAR

Dada en Bogota por el comité evaluador juridico, a los treinta (30) dias del mes de junio de 2023.
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